
1 

 

        
         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αριθμός Απόφασης 56/2012 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό 4/16-03-2012 της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Ήλιδας. 
 

ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού & κατακύρωση ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού της 
προμήθειας καυσίμων έτους 2012, ψήφιση διάθεση πίστωσης. 
 

Στην Αμαλιάδα, σήμερα 16-03-2012, ημέρα Παρασκευή και ώρα 13:30μ.μ. στο 
Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Ήλιδας, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή,  ύστερα από τη με αριθμό 7581/4/12-03-2012 έγγραφη πρόσκληση του 
Προέδρου, που εκδόθηκε και επιδόθηκε νόμιμα στα μέλη της, σύμφωνα με το  άρθρο 75 

του Ν.3852/10. 
  
Στη συνεδρίαση αυτή ήταν:  

 
 ΠΑΡΟΝΤΕΣ         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος – Πρόεδρος   1. Παπαδάτος Πέτρος – Μέλος 
2. Χριστόπουλος Ιωάννης – Αντιπρόεδρος   2. Μπιλίρης Νικόλαος – Μέλος  
3. Δούλος Παντελής - Μέλος 

4. Νικολόπουλος Χρήστος – Μέλος 
5. Ντάνασης Χαράλαμπος – Μέλος 

6. Προκόπης Πέτρος – Μέλος 
7. Παναγιωτάρας Παναγιώτης - Μέλος  

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
μελών βρέθηκαν παρόντα εφτά (7) μέλη και απόντα δυο (2) μέλη, ο Πρόεδρος κ. 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Τα πρακτικά τηρήθηκαν 
από το δημοτικό υπάλληλο κ. Ρούτση Χρήστο. 

. . . . . . . . 

Στη συνέχεια της συνεδρίασης ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 14ο θέμα της ημερήσιας 
διάταξης ανέφερε τα εξής:  

Θέτω υπόψη σας το πρακτικό της επιτροπής διαγωνισμού στο οποίο αναφέρονται τα 
εξής:  

«Στην Αμαλιάδα και στο Λαζαράκειο Δημοτικό Μέγαρο, σήμερα στις 13 ΜΑΡΤΙΟΥ 

2012, ημέρα ΤΡΙΤΗ  και ώρα 11:30, οι παρακάτω: 
1. Γκρίλλας  Σωτηρης, κλάδου  Διοικητικών, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας 

2. Κυριακοπούλου Γεωργία υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας 
3. Βελέντζα Θεώνη, κλάδου ΤΕ  Δασοπονίας, υπάλληλος του Δήμου Ήλιδας,  
που αποτελούμε μέλη της επιτροπής για τη διενέργεια των διαγωνισμών για την 

προμήθεια ειδών που εκτελούνται με τις διατάξεις της 11389/1993 Υπουργικής Απόφασης 
περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., σύμφωνα με την 543/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 

ΗΛΙΔΑΣ , λάβαμε  υπόψη μας:   

ΑΔΑ: Β4Ω2ΩΡΘ-ΗΧ0



2 

 

1. Τις διατάξεις: α. Της Υ.Α. 11389/1993 του ΥΠ.ΕΣ. (άρθρο 23, παράγ. 4, 5 & 6), 
περί «Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.», (ΦΕΚ Β΄185/23.03.1993) και των ερμηνευτικών εγκυκλίων 27/1993 
(κεφάλ. Γ, παράγ.5), καθώς και 53/1993 (παράγ. 6 & 7), που έχουν εκδοθεί προς εκτέλεσή 

της. β. Του Ν. 2286/1995 (άρθρο 2, παράγ. 12, εδάφ. γ), περί «Προμηθειών του Δημόσιου 
Τομέα και ρυθμίσεων συναφών θεμάτων», (ΦΕΚ Α΄19/01.02.1995). γ. Της Π1/7445/2002 

του Υπουργείου Ανάπτυξης με τίτλο «Εξαίρεση προμηθειών από την ένταξή τους στο Ενιαίο 
Πρόγραμμα Προμηθειών» (ΦΕΚ Β΄112/31.01.2002). δ. Του Ν. 3463/2006, περί «Κύρωση 
του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ Α΄114/08.06.2006). ε. Του Ν. 3852/2010 Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης.  

2. Την 07/2012 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ, με την 
οποία έγινε ο ορισμός του τρόπου εκτέλεσης και η  σύνταξη των όρων του σημερινού 
διαγωνισμού Προμήθειας Καυσίμων – Λιπαντικών έτους 2012 και με κριτήριο κατακύρωσης 

το μεγαλύτερο ενιαίο ποσοστό έκπτωσης στον μέσο όρο της μέσης τιμής λιανικής πώλησης 
καυσίμων στην περιοχή του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ και  ενδεικτικού προϋπολογισμού 230.000 με 

το Φ.Π.Α. 3. Το από 12 – 03 – 2012 πρακτικό διενέργειας του διαγωνισμού της επιτροπής 
ΕΚΠΟΤΑ. 4. Την μία και μοναδική προσφορά μόνο για την προμήθεια καυσίμων από τον 
ΜΑΡΑΤΟ ΑΝΔΡΕΑ, συσκεφθήκαμε προκειμένου να γνωμοδοτήσουμε σχετικά με την εν 

λόγω προμήθεια και για την επιλογή του αναδόχου για να καλυφθούν  οι ανάγκες του 
Δήμου ΗΛΙΔΑΣ. 

Από τα παραπάνω, εισηγούμαστε στην Οικονομική Επιτροπή του Δήμου ΗΛΙΔΑΣ την 
έγκριση του από 12-03-12 πρακτικού διενέργειας του ανωτέρω διαγωνισμού και την 

ανάθεση της προμήθειας καυσίμων στον πρατηριούχο  υγρών καυσίμων κύριο ΑΝΔΡΕΑ 
ΜΑΡΑΤΟ με έδρα την ΑΜΑΛΙΑΔΑ, διότι η προσφορά του είναι μοναδική  για το Δήμο μας». 

Η ψήφιση διάθεση πίστωσης έχει εγκριθεί με προηγούμενη απόφαση της 

Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου και εκ παραδρομής γράφτηκε στο τίτλο του θέματος. 
Η οικονομική επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της:  

 το άρθρο 72 του Ν.3852/2010,   
 το πρακτικό του διαγωνισμού, 
 Την δημοσίευση της περίληψης διακήρυξης στο με αριθμό φύλλου δημοσίευσης 25/27-

1-2012 Τεύχος Διακηρύξεων Δημοσίων Συμβάσεων της Εφημερίδας της Κυβέρνησης και 
στις εφημερίδες: Εφημερίδα  ΗΧΩ ΤΩΝ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ, Εφημερίδα ΠΑΤΡΙΣ & 

Εφημερίδα ΠΡΩΤΗ. 
Αποφασίζει Ομόφωνα 

   

Εγκρίνει το πρακτικό διαγωνισμού και κατακυρώνει το διαγωνισμό για την προμήθεια 
καυσίμων στον πρατηριούχο υγρών καυσίμων στον κ. ΑΝΔΡΕΑ ΜΑΡΑΤΟ με έδρα την 

ΑΜΑΛΙΑΔΑ στο ποσό των 230.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 56/2012 

. . . . . . . . 
Μετά την εξάντληση των θεμάτων λύθηκε η σημερινή συνεδρίαση. 

Κατόπιν συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε όπως παρακάτω:  
 
Ο        ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                               ΤΑ ΜΕΛΗ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Αμαλιάδα 26-03-2012 

 
Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 
 

Βασίλειος Ζαχαρόπουλος 

ΑΔΑ: Β4Ω2ΩΡΘ-ΗΧ0


